
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 aprile 2003 - Deliberazione N. 1438 - Area Generale 
di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale - Rettifica Delibera di G.R. N. 3732/2002 
concernente “L’attivazione presso l’AGC Gabinetto del Presidente di un gruppo di lavoro per rendere 
coerente la legislazione regionale con quanto previsto dal quadro comunitario di sostegno, dal POR e 
dal Complemento di Programmazione per le diverse misure. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibera n. 3732 del 2/8/2002 la Giunta regionale ha disposto l’attivazione presso l’AGC 

“Gabinetto del Presidente” di un Gruppo di lavoro per rendere coerente la legislazione regionale con 
quanto previsto dal Quadro Comunitario di Sostegno, dal POR e dal Complemento di Programmazione per 
le diverse misure ed ha stabilito che alla nomina dei componenti del Gruppo ed alla, determinazione del 
relativo compenso per gli esperti esterni, che grava sull’UPB 6.23.57, dello stato di previsione 2002, 
provvede con proprio decreto il Presidente della Giunta Regionale; 

- che con DPGR n. 643 del 14/8/2002 il Presidente della Giunta Regionale ha individuato 
nominativamente gli esperti componenti il su citato gruppo di lavoro; 

CONSIDERATO 
- che ai sensi dell’art.14, parag.2, del Regolamento(CE) 1260/99, il POR Campania 2000-2006 potrà 

essere oggetto di revisione a seguito della valutazione intermedia (art.42 del Regolamento 1260/99) 
prevista per il 31 dicembre 2003; 

RITENUTO 
- necessario, al fine di coordinare il risultato del lavoro svolto dal su richiamato Gruppo di lavoro con 

le eventuali proposte di revisione del P.O.R. Campania 2000-2006, suddividere l’attività dello stesso in due 
diverse fasi, ed in particolare: 

• un primo periodo di sei mesi in cui il gruppo di esperti dovrà, procedere all’esame ed al 
monitoraggio della legislazione regionale in vigore, nonché alla catalogazione secondo l’articolazione delle 
misure del P.O.R.; 

• un secondo eventuale periodo in cui, sulla base delle risultanze del lavoro espresso dal gruppo, lo 
stesso potrà procedere, su richiesta del Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, alla 
contestuale predisposizione di proposte di revisione intermedia del P.O.R. e di modifica della legislazione 
regionale per renderle tra loro coerenti; 

- altresì, necessario precisare che la spesa relativa alle attività che il citato Gruppo di lavoro è 
chiamato a svolgere nel primo periodo di sei mesi, va imputata nel capitolo gestionale 508 dell’UPB 
6.23.57 del formando bilancio di previsione 2003, in esercizio provvisorio; 

- pertanto, opportuno modificare e rettificare la delibera di GR n. 3732 del 2/8/2002; 
propone: e la Giunta, in conformità, a voto unanime: 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
- di modificare e rettificare la delibera di GR n. 3732 del 2/8/2002 come di seguito indicato: 
• l’attività del Gruppo di lavoro è suddivisa nelle due fasi di seguito indicate: 
- un primo periodo di sei mesi, in cui, il Gruppo di esperti dovrà procedere all’esame ed al 

monitoraggio della legislazione regionale in vigore, nonché alla catalogazione secondo l’articolazione delle 
misure del P.O.R.; 

- un secondo eventuale periodo in cui, sulla base delle risultanze del lavoro espresso dal gruppo, lo 
stesso potrà procedere, su richiesta del Dirigente del Settore “Direttive CEE in materia di Pini Feoga Fse. 
Attività di supporto all’Autorità di Gestione del POR Campania e al Dipartimento dell’Economia” dell’AGC 
“Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali in materia di interesse regionale”, in qualità di 
Responsabile tecnico del Dipartimento dell’Economia, alla contestuale predisposizione di proposte di 
revisione intermedia del P.O.R. e di modifica della legislazione regionale per renderle tra loro coerenti; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio 2003 2 / 2 

• il compenso per le attività del Gruppo di esperti è da imputare all’UPB 6.23.57, Cap. 508, del 
formando bilancio di previsione 2003, per un importo complessivo massimo di Euro 58.000, comprensivo di 
eventuali gettoni di presenza, ove dovuti, agli esperti interni, in conformità a quanto disposto dalla 
delibera di GR n. 5264 del 31.10.2002; 

• il Dirigente del Settore Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori - dell’AGC 
Gabinetto del Presidente - è competente a stipulare la convenzione, per i primi sei mesi di attività del 
gruppo di lavoro, con gli esperti esterni, individuati con DPGR 643/2002 prevedendo, ai sensi dell’art.7, 
comma 6, del D.lgs n. 29/93 e s.m.i., l’oggetto, il luogo, l’inizio dell’attività;  

• il Dirigente del Settore “Direttive CEE in materia di Pim Feoga Fse. Attività di supporto all’Autorità 
di Gestione del POR Campania e al Dipartimento dell’Economia” dell’AGC “Rapporti con gli Organi 
Nazionali e Internazionali in materia di interesse regionale” è delegato al coordinamento e alla 
sovrintendenza operativa del Gruppo di lavoro, anche per la verifica della congruità del lavoro svolto ai 
fini della liquidazione dei compensi dovuti; 

• il Gruppo di lavoro dovrà presentare il primo rapporto sul lavoro svolto tre mesi dopo la stipula dei 
contratti con gli esperti, 

- di trasmettere il presente atto all’AGC 09 Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali in 
materia di interesse regionale”, all’AGC Gabinetto del Presidente; al Settore stampa, documentazione e 
B.U.R.C, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


